¶ Carivatione XV. denuo arietat Titius quinq; argumenta, quæ brevissimè in Anatomia Calixtina ante XV. annos produxeram. I. erat, Nullam haresin damnatam, nisi (saltem mediate) à Rom. Pontifice; omnem aliam damnationē supremā tandem Rom. Pontificis autoritate nixam fuisse. Regerit Titius hanc esse principiū petitionem. At cum sermo sit de damnatione non qualicunque, sed authoritativa & omnes obligante; clarum est damnationem talem non extitisse nisi ab eo, qui habet jurisdictionem in omnes, & qui est Caput & Index omnium Ecclesiarum omnibus facultatis ab Apostolorum ævo habitus. Non opus autem est, hinc congerere loca SS. Patrum quibus hoc perspicuum evadat. Abunde sufficiunt testimonia Centuriatorum Magdeburgensium, aliquumque Lutheri-Calvinorum quos post Breræum in Apologia Protestantum recitat P. Forerus z. p. Quæst. v. ex. l. i. c. 12. §. 24. unde constat, Centuriatores Osiandrum, Calvinum, Martyrem, Danaum &c. reprehendere SS. Patres, quod per errorem & adulatoriè talem jurisdictionem, ius appellationis, auctoritatem deponendi Episcopos &c. Romano Pontifici afferuerint. At Hermeneutica Titiana facile etiam Magdeburgenses coeterosq; in suas partes trahit. Cum tali Hermeneuta quid agas? Lutherus olim cum Erasmo dicit putans de Servo arbitrio (quod ejus libri cap. 249. vocat summam Causæ, præqua nugæ potius quam causa sunt, que de Papatu, Turgatorio, Indulgentiis disputantur)

Ooooo 6.

apex-

apertè professus est cap. 50. contra se stare seriem eruditissimorum virorum tot sacerdorum consensu approbatum, inter quos fuerint peritissimi SS. literarum. item sanctissimi, aliqui martyres, multi miraculis clari. - Summa, ex hac parte stat, inquit Luther, Eruditio, ingenium, multitudo, magnitudo, altitudo, fortitudo, sanctimonia, miracula, & quid non? Ex mea vero parte unus VVicolph. & alter Laur. Valla (quanguam & Augustinus meus totus est.) Sed illi nihil ponderis habent praे iſi, Reliquis est Lutherus unus, privatus &c. - Fateor, mi Erasme, non immerito te istis omnibus moveri. Ego ultra decennium istis omnibus ita motus sum, ut nullum alium arbitrer esse, qui aquæ sit istis permotus. - Testor DEVM in animam meam, perseverasse, adhuc hodie sic moveret, nisi urgente conscientia, & evidenter rerum me in diversum cogeret, - - - Quis sim, & quo spiritu & consilio in istas res (contradicendo scil. Papæ & omnium sacerdorum autoritati) RAPTVS SIM, illi commendo, qui scit, hac omnia, suo, non meo arbitrio liberè gesta. Denique in cap. 59 in summa docet: Patres sacerdotum præcedentium planè in hoc artic. omnium summo, scil. delibero arb. cœcos fuisse, imperitos Scripturarum, toto vitæ suæ tempore errasse, & nisi ante mortem resipuerint, nec sanctos, nec membra Ecclesiæ fuisse. Quid his omnibus clarius dici possit? Sic & Melanchthon in 4. 1. Cor. 3. ait, mox ab initio nascentis Ecclesia, antiqui Patres doctrinam de iustitia Fidei obscurârunt, ceremonias auxerunt, & cultus novos adinvenerunt. VVitackerus clamat contra Duræum: Ex Patrum erroribus uester ille Religionis Pontificia cento confutus est. Accinit P. Martyr de votis: In Ecclesia mox ab Apostolis errores pullularunt, & homines à Verbo DEI (Luthero-Calvinice intellecto) declinare cœperunt, & per consequens, quamdiu adhærebimus Concilii & Patribus, iam diu in iisdem erroribus versabimur. Humfredus, Fulco, Acontius aliisque Calvinici acriter taxant Ivellum, quod ad Patres tam audacter appellaverit, sibi iniquus fuerit, & se quodammodo & Ecclesiam perdideris &c. Quid ergo est nisi oleum & ope-

ram

tam perdere, cum homine rixoso, & qui discipulum se fuisse gloriatur Calixti illius, quem ait Hülsemannus, se in Dialys. Apol. p. 93. 302. &c. convicisse, quod testimonii Patrum, sicut pupis ludat: ) velle ultius contendere de verbis & sensu SS. Patrum? Injuriam facerem aequo & perito lectori, si pluribus exemplis Hermeneuticam flagitiosam illustrare pergerem. Præter dicta consideretur solùm, qua ratione sub finem suis Auditoribus & Lectoribus fucum faciat circa S. Hieronymum, cuius textus è diametro repugnat glossæ Titianæ. Iuvat hic verba S. Hieronymi ad S. Damasum Papam adscribere: Quoniam, inquit, vetusto Oriens inter se populorum furore collisus, indiscissam Domini tunicam, & desuper textam minutatim per frusta discerpit, & Christi vineam exterrinant vulpes &c. ideo mihi Cathedram Petri, & fidem Apostolico ore laudatam censui consulenda; inde nunc meas animas postulans cibum, unde olim Christi vestimenta suscipi. Neq; verò tanta vastitas elementi liquefientis & intermissionis longitudo terrarum me à preciosæ margaritæ potuit inquisitione prohibere. Profligato à sobole malâ patrimonio, apud Vos SOLOS incorrupta Patrum servatur hæreditas. A Sacerdote victimam, à Fastore præsidium ovis flagito. Ego nullum primum nisi Christum sequens Beatitudini Tua, id est, Cathedrae Petri, communione consocior: super illam Petram adiudicatam Ecclesiam scio: Quicunq; extra hanc domum Agnum comederit, profanus est. Si quis in arca Noë non fuerit, peribit regnante diluvio. - Non novi Vitalem, Meletium respuo, ignoro Paulinum (proprium nempe S. Hieron. Episcopum, eundemque Patriarcham Antiochenum.) Quicunq; tecum non colligit, spargit: qui Christi non est, Antichristi est. Ego interim clamito, si quis Cathedrae Petri coniungitur, meus est. Per crucifixum mundi, per homousion Trinitatem obtestor Beat. T. ut mihi Epistolis tuis tacendarum, sive dicendarum hypostaseon detur **A U T H O R I T A T A S.** Hic textus solaribus radiis scriptus per

per se nebulosas Titii officias & Glossulas dissipat.  
Tam perspicuus certe, ut etiam Erasmo (in Annot. ad hunc locum) videretur Hieronymus illis verbis asserere, Omnes Ecclesias subjectas esse Apostolicz Sedi Rom. Pontificis.

Quod porro Titius querit, Quomodo principii petitionem admittet, qui partes probandi hic non suscepit? Res. admittit ipse, quam mihi opprobriabat principii petitionem, non in responso, sed in subjecta Assertione, quâ dixit: *Quinimò, si que hæresis est, validissimè illa pro tali declaratur & condemnatur à quo cung, deprehenditur, sive accedat approbatio Pontificis, sive minus.* Anne hæc Assertione est per se nota? an legitur in SS. Scripturis? nullane probatione indiger? Quidnî ergo ex ea recte inferamus ita: Atqui Hulsemannus, sum Cathedra Lutherica hæredibus, deprehendit, declaravit, & condemnavit validissimè hæreses Calixti; & hic vicissim deprehendit, declaravit, & condemnavit validissimè hæresin Vbiquetariorum, utpote Eutychianam & Transubstantiatione Papistica, & Sacramentariorum errore abominabilorem. Ergo tam Calixtina, quam Vbiquistarū hæreses, (sive approbata, sive improbata sit censura Calixti & Hulsemanni à Pontifice R.) ab omnibus sunt detectandæ, quod erat demonstrandum ex Titiana hypothesi non petente principium.

Nec minus lepidus est Titius, cum ad reperendum tertium genus Iudicij (quod nempe non est tantum *affensus*, aut *discretivum*, sed *dei summum cum auctoritate*) exigit à me, ut probem illud ex Scriptura. A Biblista Hullmanno debebat dudum hoc Calixtus exigere. Mihi, opinor, sufficit ex S. Augustini Ep. 118. dicere: *Hoc, quod tota per Orbem jam ferè à sui initio frequentavit Ecclesia, quin ita faciendum sit, disputare, insolentissima insania est.* Sanè hoc penitus præcludit & obiruncat omnia illa vanissima effugia, quibus vult actus Iurisdictionales per totam Ecclesiam exercitos à Rom. Pontifice, partim per suam

Her-

Hermeneutic  
mis 4. sacerd  
illos Anti Ch  
Atque  
villationes,  
quam dupli  
Quisquis acc  
ad rem dixit  
tius, depreh  
in illo, beffo  
sub finem m  
modestiore ling  
lo suo aliter  
nes per tem  
cuiusvis scu  
esto penes a

## DE

Ad Ti  
non modò  
menta sequ  
prodat; se  
à se vix impe  
(um quod  
bido, & suspi  
tum quod ip  
dicio, ex for  
nunc Prafa  
tionibus (ut  
gat. Si ja  
Sudem mani  
cum concut  
Pontificiam  
niano M.C.

Hermeneuticam susq; déq; versare, (præsertim pri-  
mis 4. sæculis) partim ubi nimis perspicuè reluent,  
illos AntiChristianæ arrogantia adscribere.

Atque hæc sufficiat adnotâsse in Titianas Ca-  
villationes, quæ meam Animadversionem plus-  
quam duplicato quaternionum numero excedunt.  
Quisquis accuratius discernere voluerit inter ea quæ  
ad rem dixit, & ea quæ convitiando declamavit Ti-  
tius, deprehendet credo, eum impendisse trientem  
in illo, bessem in hoc. Et tamen non dubitavit me  
sub finem magnus Virtutum Magister monere de  
modestiore lingua & calamo. Num vero toto in Opuscu-  
lo suo aliter me docuerit Modestiam, ac olim Laco-  
nes per temulenta mancipia filios Sobrietatem, aut  
cuiusvis scurræ sycophantia Patientiam, judicium  
esto penes æquos lectores.

## DE EPISTOLA HERM. CONRINGII

Ad Titium, censeo, Eam esse satis jueundam,  
non modò quod præsentis ad præf. ntem, ac ita fig-  
menta sequentia mox in vestibulo ipsâ Inscriptione  
prodat; sed etiam, quod verbis asseveret, se amplius  
a se vix impetrare, ut cum Iesuitis in arenam descendat,  
(cum quod horum summa maledicentia, & altercandi li-  
bido, & superbia intolerabilis sit, ac deplorata sanita'is;  
tum quod ipse audeat iam tum omnia sua periti lectoris ius-  
dicio, ex forensi formula submittere) re ipsâ tamen jám-  
nunc Prefationem suam à V. Erbermanni frivolis obie-  
ctionibus (ut præfert Inscriptio Titiana) vindicare sata-  
gat. Si jam tum submittit, ad quid vindicat? Si  
solem manibus portabat optima & robustissima doctrina,  
cum concutiebat (feroculo suo, sed ludicro Ariete)  
Pontificiam Ecclesiam universam; cur eo ipso quod Vale-  
riano M. Capuccino, P. Haunoldo & mihi respondit

non

non visus etiam est sibi uti nunc, ita tunc robur sua  
*Concussionis dubium reddere?* Illud vero jucundissimum,  
 quod, cum in ipsis meis Opusculis [Examine, Elec-  
 one Alex. VII. & Digressione] vix quicquam possit  
 assignari, quod convitum aut contumeliam in ejus  
**Excellentiam redoleat,** nihilominus persuasum ve-  
 lit Lectoribus, nos homines esse summa maledicentia,  
 ad scurrilitatem usque maledicos, & calami petulantissimi,  
 ex mendaciis quasi consutum hominum genus, faciem Loiole:  
 solutissimi oru scurra p[re]c[on]tu illo (Ie)luitarum) se[nt]e vi-  
 ros graves probare cum ea sit fæditas maledicentia illorum;  
 ut nec præstantissimi quique sodalium, nec qui u[er]o Pape,  
 illam a quo animo ferant. cœu liquet ex C. Bellarmini Epis-  
 tola apud Beccan. l. de Inst. & usu Euchar. contra Sarto-  
 rium n. 36. & ex iis qua docet Carolus Regius l. 5. Orat.  
 Chr sti. c. 21. Illu vero bacchii bacchantibus adversari  
 sibi profecto nimis ingratum esse. Ita Hermannus quo-  
 vis agnello mansuetior, Nos/uti Titius virutem  
 docet! Quisquis Conringio, Titio, Calixto contra-  
 dicit, Scurra maledicus est, etsi nec centesimam par-  
 tem, imo & nihil convitorum Helmstadiensi repro-  
 nat: quicquid vero ipsis stomachus eructat, merum  
 mel, mera urbanitas, mera benedictio est: Et con-  
 fidunt, se sua hominibus, qui iudicandi facultate hand  
 destituti sunt, posse probare? Nescio, an multos ita  
 fascinare queant. Non dubito, etiam apud plures  
 Protestantibus honestiores delicatum hoc genus  
 hominum admiratores, uti in Calixto dudum fe-  
 cere Dorschæus, Hulsemannus, & è Lutheranis alii.  
 Qua so te, D. Hermanne, anima quior esto, & si po-  
 tes, sopia paulisper irâ, tecum rem omnem uti in se  
 est expende. Concussionem evulgasti totius Eccle-  
 siæ Pontificiæ, ut rebare tu quidem, præeunire te  
 Amesio Puritano, ut suprà notavi. Persutas eras,  
 hanc esse Euclidæam quasi-demonstrationem, ac  
 quod inde consequens est, cœcos esse universos etiâ  
 Theologos apud Nos. Quos momordisti in Dedi-  
 catoria, facile senserunt quid sibi vellet. Iudicatum  
 proinde à Magnatibus, non lexendam eam petulan-  
 tem

tem audaciam  
 tua sentirem e  
 tibi ingratas v  
 destiam tibi p  
 no[n] ea es re  
 Examine Exa  
 in nupera Dig  
 nes minimè u  
 & indulgens i  
 ci mirarentur  
 Ecclesiarum Cath  
 languide tract  
 ralis æquitati  
 scriptio[n]is vi  
 Authoris æst  
 que est; atiu  
 nisi fallor, co  
 Theologis, m  
 trahant fabri  
 lista Lucas, e  
 Medici & Pi  
 Publicani &  
 mergunt.  
 tum ex forensi  
 & ego. Quic  
 ac, ut insinua  
 quæso, ne t  
 iissimæ non  
 imaginariæ  
 hominem  
 ut ab aliis  
 monstrata  
 Politico in  
 Theologis  
 non iniuc  
 vidér[is] til  
 nisse, quam  
 mine Con  
 graves adm

tem audaciam. Iussus & ego quid de Concussionē tua sentirem edicere , parvū: quatuor in Dedicatoria tibi ingratas voculas ( quas iudicabant alii ad modestiam tibi profuturas) inserui. Cum decuplo fœnore ea es remensus in Exāmine. Ego verò & in Exāmine Examinis tui , & in Electione Alex. VII. & in nupera Digressione, istas tuas benedictiones omnes minimè ultus sum, sed ita, uti promiseram, lenis & indulgens fui in tuam Excellentiam, ut non paucimarentur. At verò ipsam Causam quam tueor Ecclesię Catholicę, ac Errorē quos perlequor , ut languide tractem , quis etiam adversariorum naturalis æquitatis memor exigat? Quod errores & alia scriptio[n]is vitia pro merito discussa , nonnihil in Authoris estimationē redundant, ferendū utrinque est; at iustius ei, qui prior cœpit. Melius tibi nisi fallor, consuluisses , si Theologica reliquisses Theologis, memor illius; Quod Medicorum est Medicis tractant fabrilia fabri &c. Nec quia idem qui Evangelista Lucas, etiam fuit Medicus & Pictor, ideo nunc Medici & Pictores (non certè magis-sapienter quam Publicani & Piscatores) se Theologicis litibus immergunt. Quod præterita tua Scripta submittas iam tum ex forensi formula Lectoribus, bene est: idem facio & ego. Quod si verò huius propositi te pœnituerit, ac, ut insinuas, brevi denuo argumentum hoc agitaveris, quæso, ne stomachare , si veritati nobis exploratissima non desimus, & ostendamus deceptionem imaginariæ tuæ ἀποδεῖξον. Cogita, se quoque esse hominem ; & si Mathematicis non raro contingit, ut ab aliis detegantur meræ fallacie, quæ ipsis Demonstrata videbantur ; cur idem non Medico aut Politico in rebus divinis? Cogita, etiam tuæ partis Theologis ( uti certorum relatione cognovimus) non iniucundum esse, si vapules ab Adversariis, dum vidēris tibi Machinam Papatūs vastatricem inventisse, quam nullus illorum. Cogita, te, cùm in Exāmine Concussionem tuam propugnares, tot tamque graves admisissæ non in Theologiam modò, sed & in

Philo.

Philosophiam lapsus, ut adversarii tui, si similis absurdi revera convincerentur, non auderent coram iis, quorum in gratiam scripserunt, oculos attollere. Denique cogita, quod *Qui qua vult dicit, qua non vult studit.* & quod ille Lacon olim; QVIES BONA! Nunc agrè non feres, spero, si de nonnullis quæ in tua Epistola, monuero. I. ais pag. 5. *Vnus jesuitarum* (scil. Card. Pallavicinus) negat isthac ita contigisse, & simul fatetur, nihil certi de iis, quæ in Conclavi aguntur, haberi posse. Verum verba Pallavicini hæc sunt. [ *Veritas & medulla negotii ne ab ipsis quidem Cardinalibus scitur, nisi ab unoquoque pro sua virili parte &c.* ] Huic ualla posterior enuntiatio non æquipolet ( iuxta sanam Hermeneuticam ) cùm multa possint certa de veritate & medulla negotii haberi, si ususque Cardinalium postea pandat, quæ pro sua virili parte scit, ac consequenter potest huc discerni verum à falso quod evulgatur. Adde, posse multoties fieri aliqua esse falsa, & nihilominus circa idem objectum medullam latere Veritatis; quod nemo sapiens negaverit. II. ais p. 9 *Forerum jesuitam pharmacopœum fuisse, & in re culinaria Apicum*, referente Alfonso Vargas quondam eius familiari & amico. At nescire non potes, larvatum hunc Alfonsum fuisse in testabitem famosus libellauthorem infamissimum, ut etiam Calixtum monui. p. Irenice. 12 §. 5. Quia ergo conscientiam & fronte infamationem hanc tuam facis, non modo quoad Forerum ( cuius apologia extat in Proteo Grammatico) sed etiam p. 15. cùm Castitatem universæ Societatis ex eodem Sycophanta calumnias? Quæ ibid. blatis universim contra Coelibatum sacrum, Tom. 2. l. 3. & 4 profuga sunt. Quæ deinceps pro afferenda tua declamatione adducis, Erasmus (uti & VVicelius) testis tibi omni exceptione superior in Pœmio prouersus disjecit, ut vix sit, quod à me iteratò vindicandum sit. III. Quam atrociter calumnieris p. 16. cùm ais: portentosum esse mendacium impurissimi apostata (Erbermanni) plebem ad licentiam vitæ, omni legum &c. didicisti iam, opinor, ex Imperiali edicto Caroli V. quod multi gran-

diora sonat. Amendacii argueantur, quod in suis omnibus haereditatem tuam Disp. Musæana que in qu. 9. ult. in Pontificios & tholicam visibiliter quacum comitum nihil recedit) minentibus, compuras Christi consummum est. V. Americæ & In Apostolatum Ecclesia. cap. Germaniæ consuevit, p. 19 ingeniosus omnibus musart culus in C. Vill. indulgentius, T. Servo arbitrio assertus. Hunc de interpolat modo Præfatus A.C. 1599. Ne Calixtus ingrediatur, pag. 62. Majorum fuisse (docti aperte in illo) usque post nūm, aut prius Ecclesiæ Scholæ gmate ubique Anne Lutherizant: si Lutherizanti affingere. A.

diora sonat. Audebisne & hoc allatrate, ac portentosi  
mendacii arguere? IV. a. s. p. 21 *impudens mendacium*  
*Vniuersitatis quod in sua D. Musæum*, Protestantum Eccle-  
siam omnes hæretici accenseantur. At hanc esse impu-  
dentem tuam calumniam, quisque videre potest in  
Disp. Musæana, præcipue locis à me in qu. 7. §. 1. itém-  
que in qu. 9. ubi ex instituto contra M. Ant. de Domi-  
nus Pontificis & SS. Cyprian. Augustin. &c. Ecclesiam Ca-  
holicam visibilem conflat ( ex sententia Lutheri & se-  
quacium communi , à qua tamen ipse solus non-  
nihil recedit ) ex omnibus cœtibus SS. Biblia & Baptismū  
minentibus, contenditque omnes eos cœtus esse veras, licet  
impuras Christi Ecclesias , quod etiam in 3. quæst. dis-  
cussum est. V. Quod p. 18. statum Ecclesiæ Rom. per  
Americā & Indias ac præcipue S. Xaveri f. uctu osum  
Apostolatum arrodis , vindicatum est §. 4. lib. de  
Ecclesia. cap. 4. VI. Lutheri doctrinam vix in paucis  
Germaniæ cœtibus SINCERE sustineri, non est, uti  
p. 19 *ingens calumnia*, sed verissima Veritas. Id ego  
illis omnibus omissis unico argumēto evinco. Sum-  
maria culus Lutheranismi, (ut ex ipso Lutherio pro-  
prium Cavill. xv. recitavi ) & præ quo reliqui de Papatu,  
Indulgentiis, Purgatorio, &c. potius nuga sint, est ille de  
servo arbitrio peculiari volumine contra Erasmus  
assertus. Hunc à plerisque omnibus Lutheranis val-  
de interpolatum, imò aperte desertum testatur non  
modo Præfatio Calvinistarum in illum Lutheri librū  
A.C. 1599. Neapoli excusum leđu dignissima, sed &  
Calixtus ingenuè fatetur, in Consider. Doctr. Refor.  
pag. 62. Maiores suos in variata Aug. Conf. inharentes re-  
tinuisse doctrinam de Prædestinatione Calvinisticam  
aperte in illo Lutheri libro traditam ) & pañim de-  
tinuisse usque post annum superioris saeculi xxx. Egid. Hun-  
nium, aut primum aut præcipuum fuisse, qui oppositam in  
Ecclesiæ Scholâ sg. reduxit. Quid si iam adderē de do-  
ctrina ubiquistico Helmstadiensi inviso monstror?  
Anne Luthericū? Si ita Iulianæ non SINCERE Lu-  
therizant: si non, quot numerabis urbes SINCERE  
Lutherizantes? VII. Quereris, Tibi me porro  
affingere Anarchiam Ecclesiasticam, & nihilominus

delirum & spiritu vertiginis actum affirmare , tenuissimi  
*Ecclesiae regimen admittere , nisi quod pro tempore & loco*  
*visum sit polissie congruere. At hæc bellè cohærent: Ve-*  
*rè enim non est illud regimen sacrum, sed merissimè*  
*profanum , quod inter Regalia solet nimirari, ut in*  
*Exam. Examinis Interr. IV. §. 6. ex Hulsemanno*  
*ostendi. VIII. Tūrpiter me mentiri ait p. 18. quod dixe-*  
*rim: Lutherum instantे fato desperationis plenam*  
*emisisse vocem ad suos : Orate pro Domino nostro D E O*  
*& eius Evangelio , ut ei bene succedat , quia Conc. Tridenti-*  
*nūm , & abominabilis Papa graviter ei aduersan̄tur. ] uti*  
*ex Iusto Iona, Vita Lutheri per Melanchthonem,*  
*Matth. Ritter Surius 1546. At eis demus libera-*  
*liter, eum dixisse , ut tu contendis : Orate D E M ut*  
*Evangelii doctrinam conservet nobis : Pontifex enim &*  
*Conc. Trid. mira moliuntur; adhuc verissimè dicitur hac*  
*vox plena desperationis , ac falsò eiusdem vaticinio*  
*è diametro repugnans, quâ 24. annis antè prædix-  
 erat; intra biennium OMNIA PAPALIA instar sumi*  
*évanitura ; & saltē in morte verificandum glorio-*  
*sum illud Epitaphium : TESTIS ERAM VIVVS;*  
*MORIENSERO MORS TVA, PAPA ! Plura de hu-*  
*iusvaticinii interpretatione tuā leges suprà de Notis*  
*Ecclesiæ §. xi. Quod superest, D. Medice , resorbe*  
*illa tua mendacia tam iniquè quam prodigè mihi*  
*afficta , ac sape deinceps rectius , & ad sobrietatem.*  
*Non te pīgeat vel à Reginarum ( quotquot sunt . fuerunt*  
*& forsitan etiam erunt , tuo iudicio ) Optimâ Maximâ*  
*discere non ctiminari porrò , quem ut Christi Vica-*  
*riū piè venerari debebas. Quod si tibi & hæc Optima*  
*Maxima esse desijt, ex quo Catholica esse coepit; cre-*  
*des saltē illi tuo gregali , qui è Batavis nuper Loyoliti-*  
*cum (ut vocat) gregem de aviti instituti violatione rēum*  
*agens apud ALEXANDRVM VII. R O M.*  
*PONTIFICEM Eundem in REGVLARVM*  
*SOCIETATIS IESV novā per Amsteloda-*  
*menses editione , verbis æternā memoriā dignis*  
*affa-*

ffatus est, ut  
 Protestantiu  
 illiusque age  
 nemini iniqui  
 ALEXAN  
 gerrimæ v.  
 humanam s  
 ille composui  
 minis alter c  
 ups dicatur  
 utriusque ge  
 in Germani  
 modò , Qu  
 tranquillitat  
 intonansque  
 donec tandem  
 trimum Reli  
 cordia ; Q  
 dictantem v  
 brevi audire  
 lenique impe  
 lexander A  
 Ferrea b  
 Quis  
 rudentiam  
 Pontificio in  
 non veneret  
 iuxta ac  
 Orbis medi  
 circumfusos

affatus est, ut sequitur. Pontificis Romani è cœtus  
 Protestantium hominem virtutes scribere,  
 illiusque agere Encomiasten, insolitum forte, at  
 nemini iniquum videbitur penitus rem intuenti.  
 ALEXANDRVM compello mentis inte-  
 gerrimæ virum, recta meditantem consilia,  
 humanam supra conspicuum eruditione. Tot  
 ille composuit nuper, quo eiusdem quondam no-  
 minis alter confecit bella; utsr verò illorum dein-  
 uts dicatur Magnus, habebunt facile, dum  
 utriusque gesta legent Posteri; an Domitor Asiae,  
 an Germanica assertor Pacis. Nec Germanica  
 modo, Qui non Vrbis magè quam Orbis studet  
 tranquillitati; Cuius mentem dissidia Principum,  
 intonansque Terris omnibus armorum fragor,  
 donec tandem sileat, tenet sollicitam; Cui  
 rimum Religionis caput, Christicolas inter Con-  
 cordia; Quem antè Monasterium Leges pacis  
 dictantem vidit, hinc &c. facile augurata, quod  
 brevi audiret Roma Dictator Perceivus. Quo  
 denique imperante spes ampla elucet, ut A-  
 lexander Augusti amulatus gloriam  
 Ferrea belligeri compescat limina Iani.

Quis porrò tantam tanti Viri non suspiciat  
 prudentiam, iustitiam, fortitudinem? Quis vel  
 Pontificio infensus nomini, ALEXANDRVM  
 non veneretur, non amet in Italia potentissimum  
 iuxta ac dignissimum Principem? qui ex  
 Orbis meditullio ad Pacem serio hortatur  
 circumfusos populos, nec patitur facile in Ro-

MANA

mana quam moderatur Ecclesia novos cudi errores, speciosa protrudi sophismata. Quidni inquam, Moralis virtus revinxerit animos, quos Intellectualis prius abiunxit? Ad DEV M proferamus omnes ergo.

## INDEX